
 

 

 

 

 

 

 

 

Promovimi i Turizmt në Bjeshkët e Nemuna 
 

E enjte, 27 maj 2021 | Deçan 

 

FTESA DHE AGJENDA  

 

Komuna e Deçanit dhe Qendra Kosovare për Zhvillim dhe Avokim (KADC), ka kënaqësinë të ju 

ftoj të merrni pjesë në organizimin per promovimin e Turizmit në Bjeshkët e Nemuna, që do të 

mbahet të enjten, me 27 Maj 2021, në ora 13:00,  në Sallen e Kuvendit Komunal të Decanit, kati 

i parë per te vazhduar sipas agjendes ne qendren ifnormuese te Turizmit ne Deçan. 

 

Ky takim ka për qëllim prezantimin e potencialit turistik të Bjeshkëve të Nemuna dhe mundësive 

për zhvillimin e qëndrueshëm duke u bazuar në trashëgiminë e pashterur natyrore dhe kulturore 

të kësaj treve.  

 

 

Për çdo informatë shtesë, ju lutem mos hezitoni të na kontaktoni përmes telefonit në 044-188 

366 apo 044-993454 dhe emailit në info@kadc-ks.org apo komuna.decani@rks-gov.net 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

AGJENDA 
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E enjte, 27 Maj 2021 

13.00 – 13.15 Ardhja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve – Salla e Kuvendit Komunal Deçan 

13.15 – 13:25 

Mirëseardhja dhe hapja e takimit 

Fitore Hulaj, ish- Drejtoreshë për Ekonomi dhe Zhvillim, në Komunën e 

Deçanit 

13.25 - 14.00 

Prezantimi i aktiviteteve të projektit “Eko Turizmi në Alpet e 

Ballkanit” 
Shkumbin Spahija, Drejtor Ekzekutiv i KADC 

Prezantimi shtegut për ecje 

Skender Sina, ish- Kryetar i ShBA “Pashtriku” 
Besnik Dujaka, Kryetar i ShBA “Pashtriku” 

- Lansimi i videove promovuese “Bukuritë natyrore dhe kulturore të  

Bjeshkëve të Nemuna dhe Deçanit, mundësi unike për zhvillimin e 

turizmit”, Kuvendi Komunal Deçan  

Fjale përshendetëse 

Bashkim Ramosaj, Kryetar i Komunës së Deçanit 

14.00 – 14.15 

- Prezantimi ceremonial i tabelës interaktive për turistë – të Qendra 

Informuese Turistike e Deçanit - Rrugës "Manastirit" 

Bashkim Ramosaj, Kryetar i Komunës së Deçanit 

Fitore Hulaj, ish- Drejtoreshë për Ekonomi dhe Zhvillim në Komunen e 

Deçanit 

Lendita Berisha, Drejtoreshë për Ekonomi dhe Zhvillim, Komuna e 

Deçanit 

14.15 – 15.00 Koktej rasti 

15.00 Përmbyllja e takimit 

 


